МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
30.10.2012 г.  № 02
Заседания ученого совета
Председатель	- Л.С. Гринкруг
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 23 члена ученого совета из 28 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. О социальном сопровождении студентов университета. Сообщение Кузьминой Н.Г.
СЛУШАЛИ:
КУЗЬМИНА Н.Г. – проректор по ВР. Доложила о социальном сопровождении студентов университета.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу университета по социальному сопровождению студентов удовлетворительной.
2. Проректору по ЭКСиАХР А.И. Семенову продолжить работу:
·  по обеспечению мер физической и имущественной безопасности студентов, проживающих в общежитии (развитие систем видеонаблюдения, пожарной и охранной сигнализации, ограждение общежитий и т.д.);
· по проведению ремонтных работ в помещениях общего доступа и жилых комнатах (в соответствии с выделяемыми средствами);
· обеспечению свободного доступа к сети интернет через точки Wi– Fi;
· продолжить работу (в зависимости от выделяемых средств) по обновлению оборудования столовых университета.
3.  Проректору по ВР Н.Г. Кузьминой:
· продолжить работу по улучшению работы столовых в корпусах университета (предложению системы комплексных обедов, обновления меню);
·  представить предложения по расширению спектра возможных мест оздоровления студентов - сирот и студентов, оставшихся без попечения родителей (срок до 09.11.2012).
4. Заведующей Центром социальной адаптации и поддержки психологического здоровья Т.В. Моисеевой внести в план работы Центра на 2013-2014 учебный год направление «Социальная ответственность сирот».
"За" – 23, "против" – нет, "воздержавшихся" – нет.

Председатель 	Л.С. Гринкруг
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Степаненко
_________________